
30/07/2019Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

VILLA COMALTITLÁN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  57,447,785.50  229,573,299.04  186,700,064.88  100,321,019.66  42,873,234.16ACTIVO

1100  4,274,218.09  209,095,809.76  181,095,234.04  32,274,793.81  28,000,575.72ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,383,193.18  113,518,891.93  106,737,158.78  8,164,926.33  6,781,733.15EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  841.75  1,529,005.48  1,036,666.01  493,181.22  492,339.47EFECTIVO

1112  1,382,351.43  92,398,298.29  86,108,904.61  7,671,745.11  6,289,393.68BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  19,591,588.16  19,591,588.16  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  1,703,512.24  81,152,181.34  67,378,981.43  15,476,712.15  13,773,199.91DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  63,487,300.08  63,487,300.08  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,679,903.27  15,062,785.48  1,351,946.16  15,390,742.59  13,710,839.32DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,446,715.91  2,446,715.91  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  70,000.00  0.00  70,000.00  70,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  23,608.97  85,379.87  93,019.28  15,969.56 -7,639.41OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,182,212.67  14,424,736.49  6,979,093.83  8,627,855.33  7,445,642.66DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  688,024.84  1,614,524.84  378,142.00  1,924,407.68  1,236,382.84ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  494,187.83  12,810,211.65  6,600,951.83  6,703,447.65  6,209,259.82ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  5,300.00  0.00  0.00  5,300.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  5,300.00  0.00  0.00  5,300.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  53,173,567.41  20,477,489.28  5,604,830.84  68,046,225.85  14,872,658.44ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  34,729,580.98  20,477,489.28  5,604,830.84  49,602,239.42  14,872,658.44BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  704,259.40  0.00  0.00  704,259.40  0.00TERRENOS

1233  34,025,321.58  0.00  0.00  34,025,321.58  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  20,437,141.74  5,604,830.84  14,832,310.90  14,832,310.90CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  40,347.54  0.00  40,347.54  40,347.54CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  102,276,783.39  0.00  0.00  102,276,783.39  0.00BIENES MUEBLES

1241  1,238,419.17  0.00  0.00  1,238,419.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  257,411.42  0.00  0.00  257,411.42  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  99,235,941.95  0.00  0.00  99,235,941.95  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  6,163.08  0.00  0.00  6,163.08  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,500,704.97  0.00  0.00  1,500,704.97  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  38,142.80  0.00  0.00  38,142.80  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -83,832,796.96  0.00  0.00 -83,832,796.96  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,503,676.78  0.00  0.00 -3,503,676.78  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -80,329,120.18  0.00  0.00 -80,329,120.18  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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